2

2

Российская Федерация
Иркутская область
  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]ОТ 22 января 2020 года № 35-па

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 03.07.2019 № 431-ПА

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 29.10.2012 № 595-пп «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности», руководствуясь ст. ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в подраздел 13 раздела III Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории сельских поселений, входящих в состав Шелеховского района», утвержденного постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 03.07.2019 № 431-па, следующие изменения:
1) абзац первый пункта 14 изложить в следующей редакции:
«Субъекты проверки при проведении мероприятий по контролю имеют право:»;
2) абзац первый пункта 15 изложить в следующей редакции:
«Субъекты проверки при проведении мероприятий по контролю обязаны:»;
3) в абзаце втором пункта 47 слова «и граждан» исключить;
4) подпункт 5 пункта 48 признать утратившим силу;
5) абзац второй пункта 49 исключить;
6) в пункте 51 слова «и граждан» исключить;
7) пункты 54, 55 изложить в следующей редакции:
«54. Результатом административной процедуры по подготовке и утверждению ежегодного плана проведения плановых проверок является утвержденное постановление Администрации Шелеховского муниципального района о проведении плановой проверки юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.
55. Способом фиксации результатов выполнения административной процедуры является размещенное на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» постановление Администрации Шелеховского муниципального района о проведении плановой проверки юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.»;
8) пункт 99 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) составление отчета о достижении целей программы профилактики нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а так же в региональных государственных информационных системах «Реестр государственных услуг (функций) Иркутской области», «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» в сети «Интернет».

Мэр Шелеховского
муниципального района                                                                      М.Н. Модин